
 
 
 

 
 
 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1118/ 2 prot.,                 Datë 08.05.2024 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

 

Objekt: Shfuqizim i Vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “TRIMED” SHPK në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë 

monetar”, me Nr. REF-97276-03-04-2024, me objekt: 

“Blerje qese për mbledhjen dhe përpunimin e  gjakut, sete 

dhe filtra deleukocitare, materiale mjekësore të ndryshme 

konsumi, sete dhe aksesorë” e ndarë në lote”, me fond 

limit: 114,486,970 (njëqind e katërmbëdhjetë milion e 

katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë) Lekë pa TVSH ose fondi limit ne Euro (sipas 

kursit të këmbimit nga BSH): 1,101,365.75 (Një milion e 

njëqind e një mijë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë  pikë 

shtatëdhjetë e pesë) Euro pa Tvsh, Loti 1 me numër 

reference: REF-97281-03-04-2024, me objekt: “Qese gjaku 

për mbledhjen dhe përpunimin e gjakut”, me fond limit të 

lotit 26,260,000 (njëzet e gjashtë milion e dyqind e 

gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH ose fondi limit ne Euro 

(sipas kursit të këmbimit nga BSH): 252,621.45 (Dyqind e 

pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e njëzet e një pikë dyzet 

e pesë) Euro pa TVSH  zhvilluar në datën 05.04.2024 nga 

autoriteti kontraktor, Qëndra Kombëtare e Transfuzionit të 

Gjakut.  

 

Ankimues: Operatori ekonomik “TRIMED” SHPK me Nipt 

K51612031J me adresë: Autostrada Tiranw -Durrws, Km 

10, Zona Kadastrale 2105, Nr. Pasurie 95/11, Tiranw. 

 



 
 
 

 
 
 

 

Autoriteti Kontraktor: Qëndra Kombëtare e Transfuzionit të Gjakut  

     Adresa: Rruga Lord Bajron, Laprakë, Tiranë. 

 

 

Në datën 07.05.2024 nëpërmjetë sistemit të ankesave elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, dhe autoritetit kontraktor është protokolluar ankesa me numër elektronik A/2024/4061 

datë 07.05.2024 dhe me nr. 1118/2024 prot, datë 07.05.2024 e operatorit ekonomik “TRIMED” 

SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. 

REF-97276-03-04-2024, me objekt: “Blerje qese për mbledhjen dhe përpunimin e  gjakut, sete 

dhe filtra deleukocitare, materiale mjekësore të ndryshme konsumi, sete dhe aksesorë” e ndarë 

në lote”, me fond limit: 114,486,970 (njëqind e katërmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e 

gjashtë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) Lekë pa TVSH ose fondi limit ne Euro (sipas kursit të 

këmbimit nga BSH): 1,101,365.75 (Një milion e njëqind e një mijë e treqind e gjashtëdhjetë e 

pesë  pikë shtatëdhjetë e pesë) Euro pa Tvsh, Loti 1 me numër reference: REF-97281-03-04-

2024, me objekt: “Qese gjaku për mbledhjen dhe përpunimin e gjakut”, me fond limit të lotit 

26,260,000 (njëzet e gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH ose fondi limit 

ne Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH): 252,621.45 (Dyqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

gjashtëqind e njëzet e një pikë dyzet e pesë) Euro pa TVSH  zhvilluar në datën 05.04.2024 nga 

autoriteti kontraktor, Qëndra Kombëtare e Transfuzionit të Gjakut. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues “TRIMED” SHPK.  

 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

ankimues “TRIMED” SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 1118/2024 prot, datë 

07.05.2024.  

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Arsyet e skualifikimit: 

-Origjina e mallit dhe kompania prodhuese e deklaruar në Deklaratën e OE nuk është e njëjtë 

me atë të paraqitur në certifikatën CE. -Mostra për sol.aditiv PAS nuk përmban asnjë 

informacion. -Nuk ka paraqitur katalog për solucionin aditiv PAS -Nuk ka paraqitur certifikatë 

CE ose FDA (klas III) për sol.PAS -Nuk ka informacion nëse qeset e gjakut kanë kaluar procesin 

e pasterizimit. -Nuk ka informacion nëse OE do të sigurojë 3 pajisje automatike për ndarjen e 

gjakut dhe adaptues për kupat e centrifugës. 

 



 
 
 

 
 
 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 08.05.2024. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nënkryetar Anëtar   Anëtar  Anëtar 

    Fiorent Zguro KreshnikTernova Anila Malaj  Gjergj Mersini 

 

Kryetar 

Jonaid Myzyri 
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